Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 22/06/2023

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/782/2023, de 15 de junio, por la que se modifica la Orden ECD/1724/2022,
de 23 de noviembre, de modificaciéon de la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre,
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de ayudas en régi-
men de concurrencia competitiva en la Comunidad Auténoma de Aragén para la moder-
nizacion de las infraestructuras de las artes escénicas y musicales financiadas con
cargo al Plan de Recuperacién, Transformacién y Resiliencia y se aprueba la convoca-
toria correspondiente al ano 2022.

Por Orden ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, se modificé la Orden ECD/1792/2021, de
29 de diciembre, por la que se establecieron las bases reguladoras para la concesion de ayudas
en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Auténoma de Aragén para la moder-
nizacioén de las infraestructuras de las artes escénicas y musicales financiadas con cargo al Plan
de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia, y se aprobd la convocatoria correspondiente al
afno 2022 (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 232, de 30 de noviembre de 2022).

Dicha Orden, en el titulo 1l de Orden de convocatoria, en su apartado séptimo, punto 1,
establece con cargo a qué ejercicio presupuestario iran estas ayudas al sefalar que: «Se
concederan ayudas en régimen de concurrencia competitiva con cargo al presupuesto de
gastos del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte para el ejercicio 2022, por una
cuantia total de 374.488 euros con cargo a las aplicaciones presupuestarias
18060/G/4581/760194/32438, PEP 2021/000319 “Modernizacién de infraestructuras de artes
escénicas y musicales de entidades locales”, por importe de 200.000 euros, y
18060/G/4581/770195/32438, PEP 2021/000319 “Modernizacién de infraestructuras de artes
escénicas y musicales de entidades privadas”, por importe de 174.488 euros».

Al no haber sido ejecutados los importes asignados a la anualidad de 2022, se ha reali-
zado una incorporacién de remanentes de crédito del ano 2022 al afio 2023, al amparo del
articulo 6 del Decreto-ley 2/2022, de 6 de abiril, por el que se adoptan medidas urgentes y
extraordinarias para agilizar la gestion de los fondos procedentes del instrumento europeo de
recuperacion (Next Generation EU-MRR) para la reactivacion econémica y social de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

En consecuencia, segun lo dispuesto en el articulo 18 del texto refundido de la Ley de Sub-
venciones de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, y en virtud de las
competencias atribuidas en el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, por el que se establece
la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Modificacién de la Orden ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, por la que se
modifica la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Co-
munidad Autbnoma de Aragén para la modernizacion de las infraestructuras de las artes es-
cénicas y musicales financiadas con cargo al Plan de Recuperacioén, Transformacién y Resi-
liencia, y se aprueba la convocatoria correspondiente al afio 2022.

Uno. Se modifica el apartado séptimo, punto 1 del titulo Il, que queda redactado en los
siguientes términos:

«Se concederan ayudas en régimen de concurrencia competitiva con cargo al presupuesto
de gastos del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte para el ejercicio 2023, por una
cuantia total de 374.488 euros con cargo a las aplicaciones presupuestarias
18060/G/4581/760194/32438, PEP 2021/000319 “Modernizacién de infraestructuras de artes
escénicas y musicales de entidades locales”, por importe de 200.000 euros, Yy
18060/G/4581/770195/32438, PEP 2021/000319 “Modernizacién de infraestructuras de artes
escénicas y musicales de entidades privadas”, por importe de 174.488 euros.»

Segundo.— Efectos.
Esta Orden surtira efectos desde el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon™.

Zaragoza, 15 de junio de 2023.
El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

25196

csv: BOA20230622001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/782/2023, de 15 de junio, por la que se modifica la Orden ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, de modificación de la Orden ECD/1792/2021, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de 
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 96/2023, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifican los órganos de participación de los espacios naturales protegidos declarados en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 95/2023, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Azucena Fernández Meseguer Directora de la Residencia Villacampa (Zaragoza), en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara la caducidad de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de Técnico Especialista de Laboratorio y Talleres, Especialidad Resto de Espec



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/783/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda modificativa al convenio suscrito el 27 de junio de 2022 entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón para el desarrollo conjunto de un programa de acciones de 
	ORDEN PRI/784/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto Nacional de Estadística, el Instituto Aragonés de Estadística del Departamento de Economía, Planificación y Empleo y el Departamento de Sanidad del Gob
	ORDEN PRI/785/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Confederación Hidrográfica del Ebro, OA, al Gobierno de Aragón para el mantenimiento y conservación de las obras co

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/786/2023, de 10 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2023-2024.
	ORDEN CUS/787/2023, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico impartidos en el curso académico 2022-2023 complementando la Orden CUS/1244/2022, de 31 de agosto, por la que se convocan

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 93/2023, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2024 en la Comunidad.
	ORDEN EPE/788/2023, de 12 de junio, por la que se regulan los permisos retribuidos para las personas trabajadoras que participen como electoras y a las que formen parte de las mesas electorales, con motivo de las elecciones que se celebrarán el domingo 23

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/789/2023, de 13 de junio, sobre concesión de permisos retribuidos a las personas al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón que presenten su candidatura en las elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado, que se 
	ORDEN HAP/790/2023, de 13 de junio, sobre concesión de permisos retribuidos al personal al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, con motivo de las elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado, que se celebrarán el doming

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 94/2023, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el Juego de la Morra en la provincia de Teruel como bien de interés cultural inmaterial.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de enero de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de mayo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de enero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de abril, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se o



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, d

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/786/2023, de 10 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2023/2024.
	EXTRACTO de la Orden CUS/787/2023, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico impartidos en el curso académico 2022-2023 complementando la Orden CUS/1244/2022, de 31 de agosto, por la 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se amplía el plazo de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones de la modificación número 12 del Proyecto Supramunici
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 4. Huesca-Mone
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 7. Cinca-Liter

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la Iglesia de San Antonio el Real y el Antiguo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Sariñena (Huesca), organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del avance del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de adecuación de línea aérea de media tensión Alba
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de adecuación de línea aérea de media tensión Ejea
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica El Balson de 7,2 MW e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d




